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A B C D E F G H I J K L

Plan 2010 IST 2010 Differenz Plan 2011 Plan 2012 Plan 2013 Plan 2014 Plan 2015

in EUR

Stand 28.4.2011

Einnahmen

Mitgliederzahlen 880           900              920           940                 960            

02.02 Eigeneinnahmen LV (*1)

02.02.01 Beitragsabführungen der Kreisverbände 32.376,00 €    33.732,10 €    1.356,10 €      37.488,00 €    38.340,00 €       39.192,00 €    40.044,00 €         40.896,00 €     17.040,00

02.02.02 Spenden (*2) 55.000,00 €    58.854,58 €    6.633,42 €-      47.500,00 €    47.500,00 €       47.500,00 €    52.000,00 €         55.000,00 €     

abzgl Zuschuss BV 10.488,00 €-    

02.02.03 Spenden aus Fahrtkostenverzicht 4.000,00 €      3.078,47 €      921,53 €-         4.000,00 €      4.000,00 €         5.000,00 €      5.000,00 €           4.000,00 €       

Sponsoring (*3) 2.875,00 €      2.875,00 €      4.000,00 €      4.000,00 €         4.000,00 €      4.000,00 €           4.000,00 €       -20.000,00

02.02.04 Fremdnutzung des Kopierers 1.000,00 €      245,86 €         754,14 €-         800,00 €         800,00 €            800,00 €        800,00 €              800,00 €          

02.02.05 Habezinsen (*4) 400,00 €         135,79 €         264,21 €-         -  €              800,00 €            1.200,00 €      -  €                    300,00 €          -1.100,00

02.03 staatliche Parteienfinanzierung 

02.03.01 staatliche Parteienfinanzierung Land 39.184,00 €    39.275,00 €    91,00 €           39.184,00 €    39.184,00 €       39.184,00 €    39.184,00 €         39.184,00 €     

02.03.02 staatliche Parteienfinanzierung Bund (*5) 253.500,00 €  257.730,87 €  4.230,87 €      268.000,00 €  270.000,00 €     270.000,00 €  270.000,00 €        270.000,00 €   98.000,00

02.04 sonstige Einnahmen

02.04.02 sonstige Einnahmen (*6) 1.000,00 €      2.518,60 €      1.518,60 €      1.000,00 €      1.000,00 €         1.000,00 €      1.000,00 €           1.000,00 €       

Ausgaben

03.01 Landesgeschäftsstelle (*7)

03.01.01 Personalkosten 120.000,00 €  88.695,15 €    136.000,00 €  146.064,00 €     156.329,28 €  159.455,87 €        162.644,98 €   -32.601,59

03.01.02 Aushilfen/PraktikantInnen 2.000,00 €      9.506,27 €      5.000,00 €      5.000,00 €         5.000,00 €      5.000,00 €           5.000,00 €       

03.01.03 Finanzbuchhaltung (*8) 7.200,00 €      7.200,00 €      8.700,00 €      7.200,00 €         7.200,00 €      7.200,00 €           7.200,00 €       1.500,00

03.02 Verwaltungskosten Landesgeschäftsstelle

03.02.01 Kosten des Geldverkehrs (*9) 200,00 €         162,75 €         800,00 €         200,00 €            200,00 €        200,00 €              200,00 €          600,00

03.02.02 Wirtschaftsprüfer (*10) 5.500,00 €      5.166,81 €      6.000,00 €      5.000,00 €         5.000,00 €      5.000,00 €           5.000,00 €       1.000,00

03.02.03 Miete / Raumnebenkosten 21.274,08 €    33.483,26 €    21.312,31 €    21.951,68 €       22.610,23 €    23.288,54 €         23.987,19 €     je 3% 

(abzüglich Mieteinnahmen, *11) 13.620,00 €-    

4.680,00 €-      

03.02.04 allgemeine Bürokosten 6.000,00 €      4.104,18 €      6.500,00 €      6.500,00 €         7.000,00 €      7.000,00 €           6.500,00 €       

03.02.05 Anschaffungen / Systemwartung 10.000,00 €    7.772,95 €      10.000,00 €    8.000,00 €         8.000,00 €      10.000,00 €         8.000,00 €       

(davon sherpa) 2.560,01 €      

03.02.06 Kopierkosten 8.000,00 €      6.041,83 €      6.500,00 €      6.500,00 €         6.500,00 €      6.500,00 €           6.500,00 €       

03.02.07 Telefon 7.000,00 €      4.293,07 €      5.000,00 €      5.000,00 €         5.000,00 €      5.000,00 €           5.000,00 €       -7.600,00

03.02.08 Porto 5.500,00 €      6.721,19 €      5.500,00 €      5.500,00 €         6.000,00 €      6.000,00 €           5.500,00 €       

03.02.09 Rechtskosten (*12) 1.000,00 €      -  €              16.500,00 €    500,00 €            1.000,00 €      1.000,00 €           500,00 €          16.000,00

03.02.10 Versicherungen 3.250,00 €      2.523,86 €      3.500,00 €      3.500,00 €         3.500,00 €      3.500,00 €           3.500,00 €       

03.02.11 Öffentlichkeitsarbeit (*13) 10.000,00 €    9.578,06 €      -35.000,00

03.02.12 Abschreibungen 500,00 €         -  €              -  €                 -  €              -  €                    -  €               

03.03 Gremien und Gliederungen

03.03.01 Aktionshaushalt des Landesvorstandes (*13) 19.000,00 €    15.424,04 €    16.000,00 €    16.000,00 €       16.000,00 €    16.000,00 €         16.000,00 €     35.000,00

(davon für „Aufbau Grün“, Strukturentwicklung) (4000) (4000) (4000) (4000) (4000)

03.03.02 Parteitage (LPR / LDK) 5.000,00 €      3.391,92 €      4.500,00 €      4.500,00 €         5.500,00 €      6.500,00 €           4.500,00 €       6.500,00

03.03.03 Landesarbeitsgemeinschaften (LAGen) (*14) 8.000,00 €      3.243,11 €      4.000,00 €      4.000,00 €         4.000,00 €      4.000,00 €           4.000,00 €       -15.000,00

03.03.05 Grüne Jugend 2.150,00 €      250,00 €         1.000,00 €      1.000,00 €         1.000,00 €      1.000,00 €           1.000,00 €       -5.000,00

03.03.06 Grüne Hochschulgruppen 2.000,00 €      991,75 €         1.500,00 €      1.500,00 €         1.500,00 €      1.500,00 €           1.500,00 €       

03.03.07 Zuschüsse KV-Schlüsselzuweisungen 24.390,33 €    23.127,84 €    25.598,67 €    25.765,33 €       25.765,33 €    25.765,33 €         25.765,33 €     8.166,67

03.03.08 Zuschüsse KV-Strukturfonds 12.195,17 €    4.933,00 €      6.799,33 €      6.882,67 €         6.882,67 €      6.882,67 €           6.882,67 €       4.083,33

03.03.10 Abführung Beitragsanteil an den BV 23.256,00 €    24.258,15 €    26.928,00 €    27.540,00 €       28.152,00 €    28.764,00 €         29.376,00 €     12.240,00

03.03.11 Reisekosten und Verpflegung 19.000,00 €    12.443,01 €    12.000,00 €    12.000,00 €       13.000,00 €    13.000,00 €         12.000,00 €     -23.000,00

(davon Reisekosten LAG *14) 3.000,00 €      3.000,00 €         3.000,00 €      3.000,00 €           3.000,00 €       
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03.04 Wahlkämpfe

03.04.01 Europawahlen 10.000,00 €         

03.04.02 Bundestagswahlen 40.000,00 €    

03.04.03 Landtagswahlen 140.000,00 €        

03.04.04 Kommunalwahlen 35.000,00 €         

03.05.03 Sollzinsen 350,00 €         -  €              -  €              -  €                 -  €              -  €                    -  €               

03.06 sonstige Ausgaben

03.06.02 sonstige Ausgaben 1.500,00 €      1.258,89 €      1.500,00 €      1.500,00 €         1.500,00 €      1.500,00 €           1.500,00 €       

03.06.03 Schaden Goetjes 146.965,46 €  54.733,63 €    

Zusammenfassung

04.01 Einnahmen

04.01.01 Zusammenfassung Einnahmen

02.02.01 Beitragsabführungen der Kreisverbände 32.376,00 €    33.732,10 €    1.356,10 €      37.488,00 €    38.340,00 €       39.192,00 €    40.044,00 €         40.896,00 €     17.040,00 €          

02.02.02 Spenden (*2) 55.000,00 €    48.366,58 €    6.633,42 €-      47.500,00 €    47.500,00 €       47.500,00 €    52.000,00 €         55.000,00 €     -  €                     

Sponsoring 4.000,00 €      3.078,47 €      921,53 €-         4.000,00 €      4.000,00 €         5.000,00 €      5.000,00 €           4.000,00 €       20.000,00 €-          

02.02.03 Spenden aus Fahrtkostenverzicht 1.000,00 €      2.875,00 €      754,14 €-         4.000,00 €      4.000,00 €         4.000,00 €      4.000,00 €           4.000,00 €       

02.02.04 Fremdnutzung des Kopierers 245,86 €         800,00 €         800,00 €            800,00 €        800,00 €              800,00 €          -  €                     

02.02.05 Habezinsen (*4) 400,00 €         135,79 €         264,21 €-         -  €              800,00 €            1.200,00 €      -  €                    300,00 €          1.100,00 €-            

02.03.01 staatliche Parteienfinanzierung Land 39.184,00 €    39.275,00 €    91,00 €           39.184,00 €    39.184,00 €       39.184,00 €    39.184,00 €         39.184,00 €     -  €                     

02.03.02 staatliche Parteienfinanzierung Bund (*5) 253.500,00 €  257.730,87 €  4.230,87 €      268.000,00 €  270.000,00 €     270.000,00 €  270.000,00 €        270.000,00 €   98.000,00 €          

02.04.02 sonstige Einnahmen (*6) 1.000,00 €      2.518,60 €      1.518,60 €      1.000,00 €      1.000,00 €         1.000,00 €      1.000,00 €           1.000,00 €       -  €                     

04.01.02 Summe Einnahmen 386.460,00 €  387.958,27 €  1.376,73 €-      401.972,00 €  405.624,00 €     407.876,00 €  412.028,00 €        415.180,00 €   93.940,00 €          

04.02 Ausgaben

04.02.01 Zusammenfassung Ausgaben

03.01.01 Personalkosten 120.000,00 €  88.695,15 €    31.304,85 €-    136.000,00 €  146.064,00 €     156.329,28 €  159.455,87 €        162.644,98 €   32.601,59 €-          

03.01.02 Aushilfen/PraktikantInnen 2.000,00 €      9.506,27 €      7.506,27 €      5.000,00 €      5.000,00 €         5.000,00 €      5.000,00 €           5.000,00 €       -  €                     

03.01.03 Finanzbuchhaltung (*8) 7.200,00 €      7.200,00 €      -  €              8.700,00 €      7.200,00 €         7.200,00 €      7.200,00 €           7.200,00 €       1.500,00 €            

03.02.01 Kosten des Geldverkehrs (*9) 200,00 €         162,75 €         37,25 €-           800,00 €         200,00 €            200,00 €        200,00 €              200,00 €          600,00 €               

03.02.02 Wirtschaftsprüfer (*10) 5.500,00 €      5.166,81 €      333,19 €-         6.000,00 €      5.000,00 €         5.000,00 €      5.000,00 €           5.000,00 €       1.000,00 €            

03.02.03 Miete / Raumnebenkosten 21.274,08 €    15.183,26 €    6.090,82 €-      21.312,31 €    21.951,68 €       22.610,23 €    23.288,54 €         23.987,19 €     je 3% 

03.02.04 allgemeine Bürokosten 6.000,00 €      4.104,18 €      1.895,82 €-      6.500,00 €      6.500,00 €         7.000,00 €      7.000,00 €           6.500,00 €       -  €                     

03.02.05 Anschaffungen / Systemwartung 10.000,00 €    10.332,96 €    332,96 €         10.000,00 €    8.000,00 €         8.000,00 €      10.000,00 €         8.000,00 €       -  €                     

03.02.06 Kopierkosten 8.000,00 €      6.041,83 €      1.958,17 €-      6.500,00 €      6.500,00 €         6.500,00 €      6.500,00 €           6.500,00 €       -  €                     

03.02.07 Telefon 7.000,00 €      4.293,07 €      2.706,93 €-      5.000,00 €      5.000,00 €         5.000,00 €      5.000,00 €           5.000,00 €       7.600,00 €-            

03.02.08 Porto 5.500,00 €      6.721,19 €      1.221,19 €      5.500,00 €      5.500,00 €         6.000,00 €      6.000,00 €           5.500,00 €       -  €                     

03.02.09 Rechtskosten (*12) 1.000,00 €      -  €              1.000,00 €-      16.500,00 €    500,00 €            1.000,00 €      1.000,00 €           500,00 €          16.000,00 €          

03.02.10 Versicherungen 3.250,00 €      2.523,86 €      726,14 €-         3.500,00 €      3.500,00 €         3.500,00 €      3.500,00 €           3.500,00 €       -  €                     

03.02.11 Öffentlichkeitsarbeit (*13) 10.000,00 €    9.578,06 €      421,94 €-         -  €              -  €                 -  €              -  €                    -  €               35.000,00 €-          

03.02.12 Abschreibungen 500,00 €         -  €              500,00 €-         -  €              -  €                 -  €              -  €                    -  €               -  €                     

03.03.01 Aktionshaushalt des Landesvorstandes (*13) 19.000,00 €    15.424,04 €    3.575,96 €-      16.000,00 €    16.000,00 €       16.000,00 €    16.000,00 €         16.000,00 €     35.000,00 €          

03.03.02 Parteitage (LPR / LDK) 5.000,00 €      3.391,92 €      1.608,08 €-      4.500,00 €      4.500,00 €         5.500,00 €      6.500,00 €           4.500,00 €       6.500,00 €            

03.03.03 Landesarbeitsgemeinschaften (LAGen) (*14) 8.000,00 €      3.243,11 €      4.756,89 €-      4.000,00 €      4.000,00 €         4.000,00 €      4.000,00 €           4.000,00 €       15.000,00 €-          

03.03.05 Grüne Jugend 2.150,00 €      250,00 €         1.900,00 €-      1.000,00 €      1.000,00 €         1.000,00 €      1.000,00 €           1.000,00 €       5.000,00 €-            

03.03.06 Grüne Hochschulgruppen 2.000,00 €      991,75 €         1.008,25 €-      1.500,00 €      1.500,00 €         1.500,00 €      1.500,00 €           1.500,00 €       -  €                     

03.03.07 Zuschüsse KV-Schlüsselzuweisungen 24.390,33 €    23.127,84 €    1.262,49 €-      25.598,67 €    25.765,33 €       25.765,33 €    25.765,33 €         25.765,33 €     8.166,67 €            

03.03.08 Zuschüsse KV-Strukturfonds 12.195,17 €    4.933,00 €      7.262,17 €-      6.799,33 €      6.882,67 €         6.882,67 €      6.882,67 €           6.882,67 €       4.083,33 €            

03.03.10 Abführung Beitragsanteil an den BV 23.256,00 €    24.258,15 €    1.002,15 €      26.928,00 €    27.540,00 €       28.152,00 €    28.764,00 €         29.376,00 €     12.240,00 €          

03.03.11 Reisekosten und Verpflegung 19.000,00 €    12.443,01 €    6.556,99 €-      15.000,00 €    15.000,00 €       16.000,00 €    16.000,00 €         15.000,00 €     23.000,00 €-          

03.05.03 Sollzinsen 350,00 €         135,79 €         214,21 €-         -  €              -  €                 -  €              -  €                    -  €               -  €                     

Europawahlen -  €              10.000,00 €         -  €               -  €                     

Bundestagswahlen 40.000,00 €    -  €                    -  €               -  €                     
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Landtagswahlen -  €              140.000,00 €        -  €               -  €                     

Kommunalwahlen -  €              35.000,00 €         -  €               -  €                     

03.06.02 sonstige Ausgaben/Schaden 1.500,00 €      148.224,35 €  146.724,35 €  56.233,63 €    1.500,00 €         1.500,00 €      1.500,00 €           1.500,00 €       -  €                     

04.02.02 Summe Ausgaben 324.265,58 €  405.932,35 €  81.666,77 €    388.871,94 €  324.603,68 €     379.639,51 €  532.056,40 €        345.056,18 €   33.111,59 €-          

04.03.01 Einnahmen 386.460,00 €  387.958,27 €  1.498,27 €      401.972,00 €  405.624,00 €     407.876,00 €  412.028,00 €        415.180,00 €   93.940,00 €          

Ausgaben 324.265,58 €  405.932,35 €  81.666,77 €    388.871,94 €  324.603,68 €     379.639,51 €  532.056,40 €        345.056,18 €   33.111,59 €-          

04.02.02 Saldo (Einnahmen - Ausgaben) 62.194,42 €    17.974,08 €-    80.168,50 €-    13.100,06 €    81.020,32 €       28.236,49 €    120.028,40 €-        70.123,82 €     127.051,59 €        

Vermögensentwicklung

Vermögensentwicklung laut LDKHH 45.890,19 €   97.713,88 €   148.590,20 €    153.639,01 € 9.878,38 €           57.024,52 €    

Vermögensentwicklung nach Schaden 9.376,73 €-      3.723,33 €      84.743,65 €       112.980,14 €  7.048,26 €-           63.075,56 €     

Differenz zum ursprünglich geplanten Vermögen 93.990,55 €-    63.846,55 €-       40.658,87 €-    16.926,64 €-         6.051,04 €       

Erläuterung 108.789,11 €   

Ist 2009 geprüft und veröffentlicht 8.597,35 €      

geplantes Vermögen 2010 aufgrund Ist 2009 70.791,77 €     = Vermögen 2009 + geplanter Gewinn 114.840,15 €   

geplantes Vermögen Ende 2010 aufgrund Plan 200945.890,19 €    

darin Rücklagen für Wahlkämpfe 40.000,00 €   
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